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فریدون عباسی، منتخب مردم کازرون در مجلس شورای اسلامی در 

گفت‌وگو با »فرهیختگان« توضیحاتی را درخصوص نحوه اداره مجلس 

مطرح و پیشنهاداتی را ارائه کرد. وی با بیان اینکه پس از برگزاری 

انتخابات هیات‌رئیسه در گفت‌وگوهایی بناشده پیشنهادات خود را تقدیم 

هیات‌رئیسه و ریاست مجلس کند، گفت: »همزمان با اینکه بنا نداریم در 

امور مربوط به هیات‌رئیسه دخالت کنیم، می‌توانیم موضوع را این‌گونه 

مطرح کنیم که در شرایط فعلی حتما باید بنایی برای مدیریت عالمانه 

و تخصصی مجلس ازسوی هیات‌رئیسه وجود داشته باشد و تمام تلاش 

این تیم به‌سمت این باشد که تک‌تک تصمیم‌ها و اقدامات با یک پشتوانه 

علمی و نه سیاسی صورت پذیرد. باید تلاش شود رسوم سابق حاکم‌بر 

مجلس که بیشتر مناسبات سیاسی و بعضا قومی و قبیله‌ای تعیین‌کننده 

امور بود، به کناری رفته و تخصص‌محوری جایگزین شود. از این‌رو انتظار 

است مراکزی چون مرکز پژوهش‌ها به‌صورت جدی تقویت شوند و برخی 

ساختارهای مجلس نیز مورد اصلاح قرار بگیرند.« 

وی با بیان اینکه ریاست و اعضای هیات‌رئیسه مجلس باید درمقابل 

چالش‌هایی چون فشار به مجلس بایستند، گفت: »خیلی اوقات گفته 

می‌شود فلان استان روی یک کمیسیون نظر خاصی دارد، یا فلان گروه 

سیاسی موضوع خاصی را موردتاکید قرار داده و بر آن اصرار می‌کند 

و از مجلس هم می‌خواهد با همان سیاست رفتار کند. اینها اتفاقات 

ناپسندی است که بعضا در گذشته وجود داشته و امروز باید منسوخ شوند 

و شایسته‌گرایی و تخصص‌محوری جایگزین اینها شوند، به‌گونه‌ای‌که در 

همین یک‌سال تغییر محسوس باشد و زمینه برای تعیین وزرای مناسب در 

دولت بعد فراهم آید.« عباسی همچنین با تاکید بر اینکه نباید به‌گونه‌ای 

رفتار کرد که از مجلس تازه‌تاسیس انتظارات بزرگ و غیرواقعی در جامعه 

ایجاد شود، گفت: »باید فضایی ایجاد شود تا نمایندگان بدون فشار و 

جوسازی فکر کنند و از نظر مراکز پژوهشی و اتاق فکرهای تخصصی 

بهره ببرند و براساس یک جمع‌بندی عالمانه به تصمیم برسند. باتوجه به 

همین مساله من معتقدم دسترسی‌های مجلس به چنین اتاق‌فکرهایی 

باید تقویت شود. ازجمله این اتاق‌فکرها هم، طرحی است که ما در استان 

فارس و برخی استان‌های همجوار آغاز کرده‌ایم که براساس آن، دغدغه‌ها 

و نیازمندی‌های مردم در مناطق مختلف کشور به‌صورت تخصصی و بومی 

احصا شده و معین می‌شود. در این طرح آمده که بعد از جمع‌بندی 

نیازمندی‌ها و راه‌حل‌های هرکدام در هر منطقه، اتاق فکرها به مرکز 

پژوهش‌ها و کمیسیون‌های تخصصی مجلس متصل شده و طی یک روال 

سازمان‌یافته جمع‌بندی‌ها وارد مجلس می‌شود.« وی با بیان اینکه باید 

کار عالمانه و تخصصی انجام داد، گفت: »همه نمایندگان بنای تلاش برای 

حل مشکلات کشور را دارند، اما نباید در این زمینه عجله کرد و این تعجیل 

باعث اخذ تصمیمات غیرعلمی شود. از این‌رو مسئولیت آقای قالیباف در 

این زمینه سنگین است.« وی با اشاره به یک خاطره از پرواز با محمدباقر 

قالیباف گفت: »به‌عنوان استعاره باید به خاطره‌ای اشاره کنم. در یک پرواز 

شاهد بودم آقای قالیباف با آرامش و البته باصلابت هواپیما را از زمین بلند 

کردند. در طول سفر با آرامش پرواز را مدیریت کردند و مسافرها را به مقصد 

رساندند و حالا هم باید به‌مثابه همان اتفاق عمل کرده و با تصمیمات متقن 

مجلس را راهبری کنند. معتقدم نباید شتابان عمل کرد.«

مهدی طغیانی اقتصاددان، عضو هیات‌علمی دانشگاه اصفهان 

و منتخب مردم این شهر در مجلس شورای اسالمی در گفت‌وگو 

با »فرهیختگان« گفت: »مهم‌ترین کاری که هیات‌رئیسه می‌تواند 

انجام دهد، حفظ انسجام مجلس برای پیگیری اولویت‌هاست. از 

آنجایی‌که نمایندگان مجلس هرکدام با اولویت‌های خاص، سازمان 

فکری خاص و نمایندگی مطالبات مردمی از مناطق مختلف در 

مجلس حضور دارند، باید شرایطی فراهم شود تا این تفاوت‌نظرها و 

تفاوت نگاه‌ها در مجلس که فضا را بسیار مستعد واگرایی می‌کند، 

طرح و به‌صورت علمی مورد بررسی قرار گرفته و نهایتا جمع‌بندی 

دقیق و تصمیم نهایی در آرامش و طی فرآیندی تخصصی اخذ شود. 

از این‌رو اولین و مهم‌ترین مسئولیت هیات‌رئیسه مجلس، فراهم 

آوردن چنین فضایی برای نمایندگان است. این هیات باید تلاش 

کند انسجام مجلس در همه زمینه‌ها حفظ‌شده و به این شکل مسیر 

عملکرد مناسب نمایندگان فراهم ‌آید.« 

وی افزود: »وحدت و انسجام اولیه‌ای که فعال وجود دارد باید 

حفظ شود هرچند دشوار است. این وظیفه ازجمله وظایف مهم 

هیات‌رئیسه مجلس است. این موضوع هم درخصوص هدف مصداق 

پیدا می‌کند و هم درخصوص نحوه رسیدن به هدف. برای مثال بنده 

گمان نمی‌کنم نماینده‌ای در مجلس باشد که بیکاری را مشکل و 

معضل مهم کشور نداند اما نحوه رفع این مشکل مهم و قابل‌توجه 

است. از این‌رو مهم‌ترین مسئولیت هیات‌رئیسه، ایجاد انسجام 

و همگرایی میان نمایندگان و ایجاد بستری برای اخذ تصمیمات 

علمی است.« 

عضو هیات‌علمی دانشگاه اصفهان با ذکر اینکه مجلس باید در 

اولین گام نظارت‌های ویژه خود را درخصوص اجرای برخی قوانین 

آغاز کند، گفت: »بلافاصله بعد از تصویب اعتبارنامه‌ها این امکان 

فراهم می‌شود تا برخی اقدامات حیاتی و مهم در مدیریت اقتصادی 

کشور بررسی و پیگیری شود.

 برای مثال قانون مبارزه با پولشویی مدت‌هاست تصویب و ابالغ 

شده اما به بیان خود رئیس‌کل بانک مرکزی، آن‌طور که مطلوب 

است در کشور اجرا نمی‌شود. 

در جریان اجرای این قانون باید مبدا و مقصد دقیق معامالت بزرگ 

مشخص شود ولی با وجود مشخص شدن رویه‌ها، هنوز به‌صورت 

مطلوب این فرآیند شکل نگرفته و اجرایی نشده است. لذا وظیفه اول 

مجلس رسیدگی به اجرای چنین قوانینی است.« 

طغیانی با ذکر اینکه در حوزه تقنین، اقداماتی چون اصالح نظام 

مالیاتی در اولویت کاری مجلس باید قرار بگیرد، خاطرنشان کرد: 

»بحث نقدینگی در بازارهای مختلف معضل بزرگ امروز کشور است 

که حتما باید مجلس تدبیری برای آن بیندیشد و اجازه ندهد این 

چالش بیشتر از این عمیق شود.« 

محمد خوش‌چهره، کارشناس مسائل اقتصادی در گفت‌وگو با 

»فرهیختگان« درخصوص اتمام انتخاب هیات‌رئیسه مجلس و پیشنهادها 

و توصیه‌ها به مجلس جدید در حوزه اقتصاد اظهار داشت: »مقام 

معظم رهبری اولویت‌های مجلس یازدهم را مطرح و به بحث معیشت 

و موضوعات اقتصادی اشاره کردند، البته در حوزه اقتصاد امکان اینکه 

موضوع معیشت اولویت باشد، امکان‌پذیر نیست چراکه پیش از آن باید 

تحرک اقتصادی ایجاد شود.«

 معیشت ریشه در ساختار اقتصاد ملی دارد

 این استاد اقتصاد دانشگاه تهران با اشاره به برخی اظهارات نمایندگان 

مجلس برای اولویت‌های اقتصادی مجلس یازدهم ازجمله طرح »تحقق 

عدالت« و »ارائه بسته‌های اقتصادی« تصریح کرد: »صرف گفتن تحقق 

عدالت، اول خطاست، چراکه این واژه و واژه‌هایی همچون آزادی و پیشرفت 

بار ارزشی داشته و پرداختن به این موضوعات بیشتر کلی‌گویی محسوب 

می‌شود.«وی تاکید کرد: »ممکن است دولت یا مجلس بحث عدالت 

را مطرح کنند کمااینکه پیش از این موضوع اعتدال و واژه‌هایی از این 

قبیل بسیار مطرح شده است اما در عمل و در عرصه واقعیت اتفاق 

خاصی نیفتاده و حتی جامعه به‌شدت دوقطبی و تبدیل به دوگانه 

فقیر و غنی شده است‌.«

 شدت شکاف طبقاتی در دهه گذشته بسیار بیشتر شده است

 این نماینده مجلس هفتم ادامه داد: »ما شاهد بودیم که در

۱۰-۱۵ سال گذشته شدت شکاف طبقاتی در کشورمان بسیار بیشتر 

شده، درحالی که شعار دولت و مجلس بحث تحقق عدالت بوده است 

اما چون این نوع اظهارنظرها بیشتر بازی با الفاظ بوده، عدالت نیز در 

عمل محقق نشده است.«

این نماینده مجلس هفتم اضافه کرد: »بنابراین زمانی که ما می‌شنویم 

که برخی از همان ابتدای کار از عدالت سخن می‌گویند بیشتر ناامید 

می‌شویم، چراکه واژه عدالت به صرف مطرح‌کردن این موضوع مهم 

نیست بلکه طرح و برنامه نمایندگان برای کاهش بی‌عدالتی و ناکارآمدی 

مهم است.«وی در همین زمینه یادآور شد: »باید برنامه دقیقی برای 

کاهش شکاف طبقاتی ازجمله توجه به هزینه‌های اقشار کم‌درآمد 

و پایین به‌ویژه در حوزه مسکن ارزان‌تر، توجه به بحث تغذیه این 

قشر با تولید انبوه غذاهای پایه همچون گوشت، مرغ و تخم‌مرغ، 

معافیت‌های مالیاتی و وام‌های کم‌بهره تنظیم و اجرا شود تا مردم از 

این منابع برخوردار باشند و از این‌رو پرداختن به این برنامه‌ها بسیار 

مهم است.« در غیر این صورت نیز اقدامات ما جنبه کلی‌گویی دارد 

و شفاف نخواهد بود.« 

این استاد اقتصاد دانشگاه تهران با تاکید بر اینکه شرایط اقتصادی 

درحال حاضر خوب نیست و حتی می‌توان گفت خراب است، یادآور 

شد: »درحال حاضر داشتن روحیه عالمانه بسیار مهم است البته این 

موضوع درمقابل روحیه انقلابی و جهادی قرار ندارد اما اگر این واژه‌ها 

ارزشی تعریف نشود، موثر نخواهد بود.«وی با بیان اینکه اگر کلی پروژه 

اقتصادی اجراشده باشد ابتدا باید دید آیا عالمانه بوده یا خیر، افزود: 

»صدام هم می‌گفت من به‌دنبال تحقق عدالت هستم اما از رویکرد 

ظالمانه، عدالت بیرون نمی‌آید همان‌طور که اگر به‌دنبال استحاله 

و رفتن به سمت آمریکا برای تحقق عدالت باشیم، چنین مسیری نیز 

غلط و بی‌نتیجه است.« 

محمدصالح جوکار، نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسالمی در 

گفت‌‌وگو با »فرهیختگان« درباره پیشنهادها به ریاست جدید مجلس در 

حوزه اقتصاد و اولویت‌‌های مجلس اظهار داشت: »امروز موضوع اقتصاد 

بسیار حائز اهمیت است به‌‌طوری‌که در پیام مقام معظم رهبری برای 

نمایندگان در ابتدای شروع کار مجلس یازدهم ایشان بر این موضوع 

تاکید داشتند، لذا این امر که سیاست‌‌های بالادستی نظام مخصوصا 

در حوزه اقتصاد مقاومتی، معیشت مردم و اشتغال مورد توجه قرار گیرد، 

بسیار مهم است.« 

 جوکار با بیان اینکه مجلس با توجه به داشتن دستور راهنما مبنی‌‌بر 

سیاست‌‌های بالادستی نظام باید بتواند چند طرح در حوزه اقتصادی 

داشته باشد، خاطرنشان کرد: »مجلس یازدهم تلاش دارد، مشکلاتی که 

امروز مردم از نمایندگان خود مطالبه می‌‌کنند را حل کند.« 

نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسالمی در‌عین‌حال یادآور شد: 

»البته کشور در زمینه‌‌ مسائل فرهنگی و اجتماعی دچار مشکلات بسیار 

جدی است که پرداختن به این موضوعات مخصوصا در حوزه جمعیت، 

خانواده و آسیب‌‌های اجتماعی به‌‌عنوان چالش‌‌های اصلی باید اولویت 

مجلس یازدهم قرار گیرد.« 

وی درخصوص اینکه درحوزه اقتصادی چه مصداق‌‌هایی باید مورد توجه 

ویژه قرار گیرد، گفت: »مقام معظم رهبری در پیام خود این مسائل را 

به‌خوبی روشن کردند، از این رو ما باید در حوزه اقتصاد به‌سمت حل 

مشکلات پولی، کاهش ارزش پول ملی، تورم، گرانی و به‌‌خصوص 

بی‌‌ثباتی در حوزه اقتصاد حرکت کنیم.«

  بی‌‌ثباتی اقتصادی باعث مشکلات سرمایه‌‌گذاری شده است/ 

کارویژه مجلس یازدهم تثبیت وضعیت اقتصادی باشد 

جوکار تاکید کرد: »بی‌‌ثباتی در حوزه اقتصاد قطعا سرمایه‌‌گذاری را 

با مشکل مواجه خواهد کرد و از این رو اولین بحث در حوزه اقتصاد 

تثبیت وضعیت است؛ اینکه مردم هر روز شاهد کاهش دارایی خود 

باشند، بسیار نگران‌‌کننده است و این احساس نگرانی باید تبدیل به 

امید به آینده شود.«

  فراکسیون مردمی انقلاب اسلامی برای فوریت پیگیری مشکلات 

به کمک هیات‌‌رئیسه می‌‌رود 

 این نماینده مجلس با اشاره به پیگیری چند طرح و اولویت‌‌های کشور از 

سوی مجلس جدید گفت: »فراکسیون مردمی انقلاب اسلامی برنامه‌‌های 

خود را به‌‌عنوان فراکسیون اکثریت روی این موضوعات قرار داده است 

تا کمکی به هیات‌‌رئیسه باشد و بتواند به فوریت این مسائل را دنبال 

کند.« وی درخصوص جزئیات این طرح‌‌ها اظهار داشت: »این طرح‌‌ها 

به‌صورت بسته اقتصادی است و در جمیع جهات به‌‌گونه‌‌ای طراحی شده 

که ثباتی در حوزه اقتصاد ایجاد کند و بتواند مسائل اقتصادی، معیشتی 

و اشتغال که بالاترین نرخ آن را طی سال‌‌های اخیر تجربه کردیم، حل 

کند.« وی با بیان اینکه طرح‌‌های ضربتی با اولویت‌‌گذاری در این مجلس 

دنبال می‌‌شود، یادآور شد: »مجلس نباید در حاشیه حرکت کند و سرگرم 

مسائل روزمره باشد؛ بنابراین باید با حمایت ریاست، مجلس در حوزه 

صنعت‌ومعدن، پولی‌و‌بانکی، بازار سرمایه و... تغییراتی ایجاد کرده تا 

منتهی به تثبیت اقتصادی شود.« 

رامین مهمانپرست، سفیر سابق ایران در لهستان، در گفت‌وگو با 

»فرهیختگان« با اشاره به اینکه مجلس یازدهم در شرایط حساسی کار 

خود را شروع کرده است، گفت: »این شرایط حساس بدین معناست که 

شرایط خارجی و بین‌المللی برای ایران شرایط سخت و دشواری است، 

هم از باب تحریم‌ها و هم تهدیدهای منطقه‌ای ازجمله فعالیت‌های رژیم 

صهیونیستی و دیگر گرو‌ه‌های تروریستی حاضر در منطقه. از این دو جنس 

تهدید، شرایط اقتصادی و فشارهایی که در این حوزه وجود دارد با توجه به 

جمیع‌جهات، مساله اولویت‌دار و قابل‌توجهی است. از این‌رو باید اقدامی 

فوری و ضروری در این حوزه صورت بگیرد.« وی تاکید کرد: »ما در بخش 

دفاعی و تامین امنیت در شرایط خوبی هستیم، مثلا اینکه دسترسی خوبی 

به امکانات و تجهیزات دفاعی داریم که این مساله بازدارندگی مناسبی در 

حوزه نظامی ایجاد کرده است ولی در زمینه اقتصادی آسیب‌پذیری داریم. 

از این رو معتقدم مجلس باید مبدا تغییری در ساختار و سازمان اداری و 

اقتصادی کشور باشد، و تحول بزرگی را کلید بزند تا بتوانیم وارد فاز جدیدی 

از اداره کشور و تبعا مقابله با تحریم‌ها و فشارها شویم.« مهمانپرست 

تاکید کرد: »امروز حدود 80 درصد اقتصاد ایران در دست دولت است و با 

تصدی‌گری مدیران دولتی اداره می‌شود، حدود 5/8 میلیون نفر کارمند 

 شاغل یا بازنشسته، از دولت حقوق می‌گیرند و این بدین معناست که حدود 

40 درصد جمعیت کشور ماهانه منتظر دریافت حقوق از جانب دولت 

هستند، مشکلی که باید به چشم یک ایراد بزرگ به آن نگریسته شود. 

دولت بزرگ هزینه‌های بالایی دارد و الزاما وابستگی‌های اجتناب‌ناپذیری 

به ابزارهای تامین درآمدی چون نفت خواهد داشت. این وابستگی، مسیر 

مواجهه با ایران و فشار به اقتصاد کشور را برای دشمنان فراهم کرده است. 

علاوه بر نفت و درآمد ارزی حاصل از آن، یک راه دیگر برای تامین هزینه‌های 

دولت استفاده از منابع مالیاتی است که البته در این زمینه دوباره به معضل 

»دولتی بودن« قریب به‌اتفاق شرکت‌های بزرگ برمی‌خوریم، خب گرفتن 

مالیات از این شرکت‌ها که غالبا زیان‌ده هم هستند اساسا فرصت خاصی را 

برای دولت ایجاد نمی‌کند. البته بخش خصوصی هم در این شرایط وضعیت 

مناسبی ندارد و امکان افزایش مالیات برای این بخش هم قابل تصور نیست. 

از این رو ناچارا کشور به دنبال راه‌هایی چون چاپ پول بدون پشتوانه و... برای 

گذران امور کوتاه‌مدت است. این روش باعث حداقل 40 درصد تورم خواهد 

شد و نارضایتی را گسترش می‌دهد.«این کارشناس مسائل بین‌المللی در 

ادامه با اشاره به اینکه شخص رئیس مجلس در ایران متفاوت از بسیاری از 

کشورها نقش تعیین‌کننده‌ای در شوراها، مجامع و ... دارد، گفت: »همین 

جایگاه می‌تواند منشأ اتفاقات مهمی باشد. از این رو باید گفت اگر اراده 

آقای قالیباف به عنوان اهرم فشاری برای حل مشکلات به‌صورت ریشه‌ای 

در کشور وجود داشته باشد امیدواری‌ها هم بیشتر خواهد شد. معتقدم 

مجلس باید مبدا و منشأ انقلاب اداری و ساختاری در کشور باشد و این 

کار با تلاش ریاست مجلس و جایگاه شخصی قالیباف در حاکمیت شدنی 

است. اولین گام هم کوچک‌سازی دولت با طرحی مدون، علمی و قابل 

اجراست. من معتقدم مجلس از امروز باید به‌جای انجام کارهای روزمره و 

درگیر شدن با خواسته‌ها و طرح‌های کوتاه‌مدت دولت، ریل تحول در اداره 

کشور را تغییر دهد و مسیر جدیدی مقابل این دولت و به‌ویژه دولت آینده 

قرار دهد. مجلس باید طراح انقلاب اداری و ساختاری در کشور باشد.«

سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی، نماینده مردم تبریز در مجلس شورای 

اسالمی در گفت‌وگو با »فرهیختگان« با ارائه پیشنهادهایی به هیات‌رئیسه 

جدید مجلس برای بهبود شرایط اقتصادی و معیشتی و اجتماعی اظهار 

داشت: »براساس قانون اساسی و در سایه رهنمودهای مقام معظم رهبری 

باید یک حرکت تحولی جهادی در مجلس ایجاد کنیم.« میرتاج‌الدینی با 

تاکید براینکه درحال حاضر حرکت‌های جهادی به معنای اقدامات پرتلاش 

و شبانه‌روزی در سطح کشور است که جواب می‌دهد، افزود: »مجلس 

در حوزه قانون‌گذاری و نظارت باید حرکت پرتلاش جهادی داشته باشد. 

حرکت جهادی در مجلس به این معناست که نمایندگان بیشترین وقت 

را برای کارهای مجلس بگذارند و کارهای اصلی را فدای کارهای فرعی 

نکنند، لذا باید اولویت‌بندی کنیم تا دو سه کار اصلی در سال اول برای 

مردم انجام شود.«

 مجلس یازدهم باید با تراز عدالت پیش برود

این نماینده مجلس بر همین اساس حمایت از معیشت طبقات متوسط 

و پایین جامعه، حمایت از تولید و رسیدن به جهش تولید و ایجاد رونق 

اقتصادی را مهم‌ترین اولویت‌ها برشمرد و گفت: »در این عرصه همه 

کارها باید با تراز عدالت پیش برود چراکه ما در کارنامه عدالت نتوانستیم 

رضایت ولایت و رهبری را به‌دست بیاوریم.« وی با بیان اینکه در کم‌کاری 

تحقق عدالت همه سه قوه اعم از مجلس، دولت و قوه قضائیه مسئول 

هستند، اظهار داشت: »حدود یک دهه قبل رهبر انقلاب بحث عدالت 

و پیشرفت را مطرح کردند، اما چرا باید هنوز این میزان حاشیه‌نشینی 

کشور داشته باشد؟«

 حقوق کارگران و کارمندان کفاف زندگی آنها را نمی‌دهد

میرتاج‌الدینی مشکلات اقتصادی طبقات فرودست و حاشیه‌نشین را از 

نشانه‌های بی‌عدالتی و تبعیض در جامعه عنوان کرد و گفت: »آیا حقوق 

کارگران و کارمندان عادی کفاف زندگی آنها را می‌دهد؟ آیا همه طبقات 

جامعه توانستند از مسکن مناسبی که در قانون اساسی عنوان شده، 

برخوردار شوند یا خیر؟« 

این نماینده مجلس ضمن طرح این سوالات و اشاره به نقاط ضعف کشور 

خاطرنشان کرد: »کارهای زیادی برای بهبود شرایط شده است ولی تا 

رسیدن به قله مطلوب و اینکه بتوانیم بگوییم در عدالت هم کارنامه قابل 

قبولی داریم، راه زیادی داریم.« وی تصریح کرد: »طی این مسیر به اقدامات 

زیادی از سوی دولت و مجلس نیاز دارد و هر فردی که نمی‌تواند در این 

مسیر کار کند باید خود را کنار بکشد و در غیر این صورت کنار گذاشته 

می‌شود.« میرتاج‌الدینی تاکید کرد: »مردم از هیات‌رئیسه و شخص 

آقای قالیباف که مدیر جهادی و انقلابی و پرتالش و تحول‌آفرین است 

انتظار دارند که این تحول را در مجلس به کمک نمایندگان محقق کند.« 

نماینده مردم تبریز در پایان یادآور شد: »همه طرح‌ها و لوایح مجلس باید 

در راستای تحقق عدالت حرکت کند که طبق اصطالح اقتصادی باید 

ضریب جینی کاهش یابد.« 

قالیباف از اقدامات شتابزده و تصمیمات غیرتخصصی در مجلس جلوگیری کند

 هیات‌رئیسه فضای انسجام و آرامش را برای اخذ تصمیمات علمی 
و  دقیق فراهم کند

قالیباف مجلس را از حاشیه به متن بازگرداندمجلس از کلی‌گو�یی و تصمیمات غیرشفاف اقتصادی فاصله بگیرد

مجلس باید طراح انقلاب اداری و ساختاری  در کشور باشد

فریدون عباسی

مهدی طغیانی، منتخب مردم اصفهان در مجلس

جوکار به »فرهیختگان« خبر دادمحمد خوش‌چهره در گفت‌وگو با »فرهیختگان« 

رامین مهمانپرست

میرتاج‌الدینی

 مردم از آقای قالیباف به‌عنوان یک مدیر جهادی و انقلابی
 انتظار تحول  اقتصادی دارند


